
ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

  

Комисија за припрему извештаја у саставу:  

  

1. Доц. др Татјана Кањевац, доцент за ужу научну област Дечија и превентивна  

стоматологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

2. Доц. др Марија Миловановић, доцент за ужу научну област Микробиологија и  

имунологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан  

3. Проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне  

болести Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан  

 

  

  

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-7505 од 15.  

07.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Ортопедија вилица објављен у огласним новинама „Послови“ од 

25.06.2014. године.  

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

  

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило се 3 (три) кандидата: 

 

1. Др Анђела Милојевић 

2. Др Бојана Ћетеновић 

3. Др Зорана Живковић 

 

Од пријављених 3 (три) кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 1: Др Анђела Милојевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена је 16.09.1986. године у Крагујевцу где је завршила основну и средњу 

медицинску школу, смер зубни техничар са одличним успехом. Стоматолошки факултет, 

Универзитета у Београду је уписала школске 2005/2006. године, а дипломирала 2011. 

године са просечном оценом 8,12. 

Након завршених студија, обавила је редовну стручну праксу на Војномедицинској 

академији у Београду и положила стручни испит у марту 2013. године. Уписала је другу 

годину Докторских академских студија Факултета медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална фармакологија. Од месеца 

августа 2013. године у трајању од 6 месеци обављала је волонтерски рад на одељењима 

Орална хирургија, Пародонтологија и Протетика у Заводу за стоматологију, Крагујевац.  

Од 24.02.2014. до 30.06.2014. године била је запослена је у Заводу за стоматологију, 

Крагујевац. Од 01.07.2014. обавља волонтерски стаж у Заводу за стоматологију, 

Крагујевац. 

Учесник је на макропројекту „Анализа фактора који доприносе настанку 

компликација и/или смртном исходу пацијената са акутним панкреатитисом леченим у 

интензивној нези“ број 01-8560. Ангажована је као коистраживач у студији „Испитивање 

страха од ињекција“ 

Говори енглески језик и оспособљена је за рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

 

 

 

 



2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Milojević A, Golijanin R, Stefanović S. Troškovi lečenja alveolita u primarnoj 

zdrastvenoj zaštiti. (poster prezentacija). IV nacionali kongres racionalne terapije u medicini. 

Racionalna terapija 2014; 6(1): 63-64. М64 – 0,2 бода 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Увидом у достављену документацију, кандидат др Анђела Милојевић је 

публиковала један сажетак у зборнику скупова националног значаја и остварила укупно 

0,2 бода. Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 
 

Кандидат др Анђела Милојевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 2: др Бојана Ћетеновић 

 

1. Биографски подаци  

 

Рођена је 27. 01. 1984. у Ивањици, где је завршила основну школу и Гимназију као 

носилац Вукове дипломе. Стоматолошки факултет Универзитета у Београду уписала је 

2003. године, а дипломирала 2009. године са просечном оценом 9.29. Након завршених 

студија, обавила је приправнички стаж на Стоматолошком факултету Универзитета у 

Београду и положила стручни испит 2010. године. Носилац је стипендија општине 

Ивањица 2003-2009, Регионалног центра за таленте у Чачку 2003. године, Министарства 

просвете и спорта 2004, Регионалне привредне коморе Ужице 2006, Европског покрета 

ФУТУРИС 2013. године. Учествовала је на курсу 6 
th

 Cytoskeleton Course априла 2014. 

године на Институту Кири у Паризу. Учесник на пројекту Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја Републике Србије: Хемијско и структурно дизајнирање 

наноматеријала за примену у медицини и инжењерству од 2012. године.  



 

Докторске академске студије на Стоматолошком факултету Универзитета у 

Београду уписала је у октобру 2010. године, изборно подручје Мултидисциплинарни 

приступ решавању базичних и клиничких проблема у стоматологији. Положила је све 

испите предвиђене планом и програмом Докторских академских студија са просечном 

оценом 9,75. Веће научних области медицинских наука, Универзитета у Београду дана 

02.07.2013. године издало је сагласност на предлог теме докторске дисертације под 

насловом “Испитивање биокомпатибилности наноматеријала на бази калцијумсиликата и 

његовог утицаја на пулпо-пародонтолно ткиво“. У школској 2012/2013 била је ангажована 

на извођењу практичне наставе на Стоматолошком факултету у Београду. Од 04.09.2013. 

године је запослена као сарадник у настави на предмету Ортопедија вилица, Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу. 

 

Поседује решење о издавању лиценцу за рад. 

Говори енглески језик, познаје рад на рачунару 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Jokanović V, Čolović B, Mitrić M, Marković D, Ćetenović
 
B. Synthesis and 

properties of a new endodontic material based on nano-structured highly active calcium-silicates 

and calcium carbonates. Int J Appl Ceram Techol 2014; 11(1):57-64. М21- 8 бодова 

2.2.2. Ćetenović B, Marković D, Petrović B, Perić T, Jokanović V. Use of mineral 

trioxide aggregate in the treatment of traumatized teeth in children- two case reports. Vojnosanit 

Pregl 2013; 70(8):781-4. М23- 3 бода 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Ćetenović B, Marković D, Perić T, Milanović J. Use of mineral trioxide aggregate 

in the treatment of traumatized permanent teeth. 17
th

 Bass, Tirana Abstract Book 2012; p81-82. 

М34- 0,5 бодова 

2.3.2. Milanović J, Mandinić Z, Ćetenović B. Massive crown caries defect and 

conditional-permanent restorations. 17
th

 Bass, Tirana Abstract Book 2012; p87-88. М34- 0,5 

бодова 

2.3.3. Ćetenović B, Marković D, Jokanović V. MTA apical plugs in treatment of 

traumatized immature teeth with large periapical lesions. 18
th 

BaSS, Skopje.  Abstract Book 

2013; p373-374.  М34- 0,5 бодова 

2.3.4. Milanović J, Mandinić Z, Nikolić P, Ćetenović B. Amelogenesis imperfecta in 

children. 18
th 

BaSS, Skopje Abstract Book 2013; p381-382. М34- 0,5 бодова 



2.3.5. Ćetenović B, Marković D, Dojčinović B, Petrović B, Jokanović V. Ion release by 

dental restorative materials into distilled water. 19
th

 BaSS, Belgrade, Apstract Book 2014; p80-

81. М34- 0,5 бодова 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60)  

 

2.6.1. Ćetenović B, Marković D, Đorda J, Milanović J. Upotreba mineral trioksid 

agregata u terapiji replantiranog zuba sa nezavršenim rastom korena. Acta Stomatologica Naissi 

2012; 28:p88. М64- 0,2 бода 

2.6.2. Milanović J, Mandinić Z, Nikolić P, Ćetenović B, Jevremović D. Uslovno trajno 

rešenje za maloletnog pacijenta sa amelogenezom imperfecta tipa IV. Acta Stomatologica Naissi 

2012;28: p54. М64- 0,2 бода 

2.6.3. Ćetenović B, Nikolić M, Marković D. Analiza oralne mikroflore i stanja oralnog 

zdravlja kod učenika srednje zubotehničke škole. XXIX Simpozijum zdravstvenog vaspitanja u 

stomatologiji. Valjevo, 2013. М64- 0,2 бода 

2.6.4. Egerić D, Velimirović M, Ćetenović B, Marković D. Primena kompozitnih 

kanalnih kočića ojačanih staklenim vlaknima u slučajevima značajnog gubitka zubne supstance. I 

Kongres dečije i preventivne stomatologija, Beograd  Zbornik sažetaka 2013; p41-42. М64- 0,2 

бода 

 

  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

  

Кандидат је приложио 2 рада категорије М20, 5 зборника међународних научних 

скупова и 4 зборника скупова националног значаја из области клиничких истраживања у 

стоматологији, и тиме стекла 14,3 бода. Поседује педагошко радно искуство. 

 

  



 4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Медицинског факултета  

  

Кандидат др стоматологије Бојана Ћетеновић, испуњава све остале услове за  избор 

у звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија.  

 

 

 

 

 

КАНДИДАТ 3: Др Зорана Живковић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена је 16.01.1989. године у Липљану. Дипломирала је на Медицинском 

факултету у Приштини - Косовска Митровица 2013. године, са просечном оценом 9,63. 

Уписала је докторске студије на Медицинском факултету у Приштини школске 2013/2014. 

године.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 



 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Увидом у достављену документацију, кандидат др Зорана Живковић није 

доставила ниједан податак о објављеним радовима. Не поседује педагошко радно 

искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Зорана Живковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

  

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених 3 кандидата, сви испуњавају услове за избор сарадника у настави, и то: др 

Анђела Милојевић, др Бојана Ћетеновић и др Зорана Живковић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере др Бојану Ћетеновић јер оптимално 

испуњава услове за тражено место, због педагошког искуства пријављене докторске 

дисертације, посвећености наставно-научном раду  и свих осталих показатеља њеног рада 

,студирања и усавршавања. 

 

У Крагујевцу, ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 
________________      

 1. доц. др Татјана Кањевац – председник 

   доцент Факултета медицинских 

   наука у Крагујевцу за ужу научну област 

   Превентивна и дечја стомотаологија 

      

 2. доц. др Марија Миловановић  – члан 

   доцент Факултета медицинских 

   наука у Крагујевцу за ужу научну област 

   Микробиологија и  имунологија 

    

 3. проф. др Предраг Чановић – члан 

   редовни професор Факултета медицинских 

   наука у Крагујевцу за ужу научну област 

   Инфективне болести 

      

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

 

Име и презиме Анђела 

Милојевић 

Бојана  

Ћетеновић 

Зорана 

Живковић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,12 9,29 9,63 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да 

Дужина 

студирања 

6 година, 2 месеца 6 година 6 година 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не Одобрена 

докторска теза 

Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0,2 14,3 0 

Педагошко Не Да Не 



искуство 

Уже научно 

подручје 

   

Остало Учесник је на 

макропројекту 

„Анализа фактора 

који доприносе 

настанку 

компликација 

и/или смртном 

исходу пацијената 

са акутним 

панкреатитисом 

леченим у 

интензивној нези“ 

Учесник на 

пројекту 

Министарства 

просвете, 

науке и 

технолошког 

развоја 

Републике 

Србије: 

Хемијско и 

структурно 

дизајнирање 

наноматеријала 

за примену у 

медицини и 

инжењерству 

од 2012. 

године.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


